*) Aus der Num. Z. angeführten Prozeßschrist. Num. 40.

Num. XVIII.
Kaiser Ludwigs Kredentialien für Gr. Ludwig den 

Jüngern -von (Dettingen an den Dauphin 
bert von Vienne; Monaci XIII. Kal. April. 1335.

Ludovicns Dei Gratia Romanorum Imperator femper 
Angustus, nobili et potenti viro fuoque confanguineo prae- 
dilecto Humberto, Delphino viennenfi, comiti Alban enfi,

cum

cum smcerae dilectionis affectu gratiam fuam et omne ba
nn m. Ad taae dilectionis praefentiam, spectabilem virum 
Ludovicwn juniorem, comitem de Oetingen, duximus trans- 
mittendum, dantes eidem plenam et liberam potestatetn, 
vice et nomine noftro, tractatus cum dilectione tua super 
his que ad ipfum per te, vel tuos procuratores deduxeris 
confummaudi, finiendi, perficiendi, et terminandi, ac ipfis 
finem debitum imponendi et omnia faciendi , quae super 
praedictis fuerint neceffaria et etiam opportuna, quae per 
nos fieri poffent, fi praefentes essemus, etiamfi mandatum 
exigant speciale, promittentes, ac praefentibus nos obligan- 
tes, quod omnia et fingula super quibus idem comes cum 
dilectione tua nomine nostro in. . . . convene . . . feu 
pacta, vel conventiones, aut obligationes quascunque inie- 
rit, feu promiffiones fecerit, et fuo figillo confcripferit fig- 
naverit, grata, firma et rata perpetuo habebimns , quodque 
ipfa ratificabimus, approbabimus et confirmabimus litteris 
maiestatis nostrae folenniter eonfignatis, prout tibi vifum 
fuerit expedire, quando et quotiens super his fuerimus re- 
quifiti. Datum Monaci XIII. Kal. Aprilis, regno nostri an
no vigefimo, imperii vero octavo, anno domini millefimo 
CCC. trigefimo quinto.

*) Aus Lucae Azhtrii fpicilegio vetemm fcriptor. tötn. XIII. p. 367. 168. Von 
Ludwig« d. de Jure adpellandi reges. §. 8- in opufc. mifc. T. I. pag. 69. 
er 70. S- auch Dlenschlagers Geschichte des XIV. Jahrhunderts »c. ittt 
Urkundenbuch. Num. LXV.
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54a Urkunden. 
Ntmh XIX,

Kaiser Ludwig verleiht das Königreich Vienne dem 
Dauphin Humbert durch seinen Gesandten Gra
fen Ludwig den Jüngern von Dettingen; Bal- 
mae den 12seit April 1335V

In Nomine Domini, Amern

No verirrt nniverfi praesentes pariter et futuri, quod 
anno Incaniatioms eiusdem Domini millefimo trecentefimo 
trigeiimo - quinto, die XVI, meiifis Apriiis, Indictione tertia, 
in praefentia Notar ii publiei, auctoritate Imperiali, et te- 
ftium infrafeiiptoTum, constitutus fpectabiiis vir Dominus 
Ludovicus iunior, Collies de Oetingen, MiEus, feu Legatus 
a. fereniilimo Principe Domino Ludo-vico Bei gratia Roma
norum Imperatore femper Äugusto, ut de legatione ipfa 
constat per litteras patentes sigillo dicti Domini Imperatoris 
figillatas in pendenti, q-uae incipiunt in feeunda fui linea, 
nobili, et fimunt in eadem, Delphino, Q.ui quidem 
Dominus Cumes, eonfideratis obfequiis et servitiis impensis 
per illustrem Principem Dominum Hubertum Dalphinum vien- 
nenfem, et eius praedecefisores dicto Domino Imperators et 
eius anteeefforibus in ipso Imperio, et quae fperat per eum- 
dem Dominum Imperatorem recipere in futurum y dedit, do- 
navit, ceffit et eonceffit, vice et nomine dicti Dni Impera
toris, dicto Domino Humberto Dalphino praefenti et red- 
pienti pro fe, et suis heredibus , juris, et rei fuceeffori- 
bus in perpetuum, in feudum, Regnum Viennae, cum Jti- 
ribus, pertinentiis et appcndentiis dicti Regni, et quidquid 
idem Dominus Imperator habet in dicto Regno, et infra dic